responsáveis pelo Controle Interno e Externo, de forma a garantir o acesso às 

informações da correta aplicação e utilização dos recursos financeiros 

recebidos;  

CLÁUSULA TERCEIRA - Do Valor  
3.1. O valor anual total estimado do presente Termo de Convênio é 

de R$ 371.500,00 (trezentos e setenta e um mil e quinhentos reais), cuja 

despesa correrá por conta de transferência de recursos municipais para o Banco 

do Brasil, agência 0631-9 e conta 109.038-0, e o repasse será efetuado 

mensalmente de acordo com o quadro abaixo: 

MESES Valor Total 
JANEIRO R$ 00,00

[...]

ultrassonografia) para a população do Município de Agudos e para a aquisição 

de medicamentos e materiais hospitalares e manutenção em geral necessários 

para a manutenção da prestação de assistência ambulatorial e hospitalar para a 

população. 

VALOR DO AJUSTE/VALOR REPASSADO (1): R$ 371.500,00 (trezentos e 
setenta e um mil e quinhentos reais). 

EXERCÍCIO (1): 2025 

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados: 

1. Estamos CIENTES de que: 

a) o ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestação de 
contas, estará(ão) sujeito(s) a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do